
  

 

Värmlands Bygdegårdsdistrikt 
 
 
 

 

 

Ordförande har ordet 
Föreningslivet ger mig nya kunskaper väldigt 
ofta, och framför allt erbjuder föreningslivet 
mig att kunna få nya kunskaper. Det kan 
handla om frågor som jag får till mig från er 
föreningar som jag behöver lära mig mera 
om, men det kan också handla om utbud av 
utbildningar som erbjuds. Med dagens teknik 
så är det så enkelt att kunna vara med digitalt 
på något webinarium som t.ex. förbundet 
anordnar för oss, allt från beredskap, 
hållbarhet, motorburen ungdom till 
valberedningsuppdrag. 
Dessa olika typer av webinarium visar på  
bredden av verksamhet inom vår rörelse, och som är väldigt bra att ha kunskaper om.  
 
Ibland behöver vi även kunna ses fysiskt, och det gjorde vi i vintras på ledarskapsutveckling 
med Håkan Loob och Kennet Lundmark som vi i distriktet genomförde, vilket jag tyckte var 
väldigt givande.  
 
Har du tagit del av något webinarium, seminarium eller studiecirkel? Om inte tycker jag att du/ni 
i er förening ska testa det. Ta vara på den service som erbjuds via ert medlemskap i 
Bygdegårdarnas Riksförbund, där utbildning sker via förbundet, distriktet men också 
studiecirklar via SV som ni kan använda er av. Med rätt kunskap och utbildning inom frågor som 
berör vår verksamhet kommer vi att bli ännu starkare i framtiden, det är en fin möjlighet som vi 
ska ta tillvara på tycker jag! //Andreas Pettersson 

 

Förbundsstämma 
I början på juni hade vi förbundsstämma och den var i Mora i år. Värmland hade 3 motioner, 4 
ombud och 2 st från förbundsstyrelsen på plats. 2 av våra motioner fick bifall, om att vi numera 
kan skicka in insändare till tidningen, allt för att kunna få en diskussion i tidningen kring 
bygdegårdsfrågor, vilket är väldigt positivt. Den andra motionen med bifall handlade om att 
kunna få ta del av förbundsstyrelsen protokoll, vilket är viktigt att kunna se vilka frågor som 
förbundsstyrelsen jobbar med. Den tredje motionen vi hade var om gränsdragning kring stöd till 
våra föreningar som vi som distriktsstyrelse önskar en beskrivet, då det inte är beskrivet i hur 
långtgående stödet ska vara. Denna motion blev besvarad med att en uppdragsbeskrivning ska 
göras till distrikten. Den stora frågan på stämman blev medlemsavgiften. Då förbundet har haft 
kostnadsökningar i högre takt än intäkter och att om nuvarande servicenivå inte ska försämras 
så såg förbundsstyrelsen att en justering av avgiften behöver göras. Den nivå som klubbades 
av stämman innebär en ökning med 500 kr samt 1 kr per m2. På stämman slutade vår 
ordförande Per Lodenius och till ny ordförande valdes Mikael Larsson som idag är 
riksdagsledamot. Tina Jonasson från Säffle hade avböjt omval och slutade i förbundsstyrelsen 
och Andreas Pettersson omvaldes som ledamot. 
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Utbildning om beredskap och hemberedskap genomfördes i Älvenäs Bygdegård i 

början på Juni. Bygdegårdarnas Riksförbund har fått ekonomiska medel att genomföra dessa 
utbildningar i varje distrikt och hos oss genomfördes det i Älvenäs bygdegård Karlstad kommun. 
Inbjudan gick ut till alla våra medlemmar och på träffen deltog 27 st deltagare. 
På denna heldagsutbildning lärde man sig att vara förberedd inför kris och höjd beredskap. 
Utbildningen inkluderar både hemberedskap – hur du som person förväntas vara förberedd – 
och samhällelig beredskap med fokus på lokalsamhället. Alla fick gedigen kunskap utifrån 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) kunskapsmål och förbereder för 
insiktsfullt agerande, som individ och som del i ett lokalsamhälle. Utbildningen leddes av Björn 
Körlof från Bygdegårdarnas Riksförbund. Nu planerar föreningen vidare med efterföljande 
studiecirkel i Älvenäs bygdegård – Beredskap. Bygdegården, ett nav vid kris. En cirkel som sker 
i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan.  
 
Är ni också intresserade av att stärka era medlemmar kring beredskapsfrågor? Använd er gärna 
av SV och deras utbildning som de erbjuder.  
 
Stort Tack till Älvenäs bygdegård som var värdföreningen! 

 

Presentation av styrelsen 
 

Andreas Pettersson ordförande (inne på mitt 5:e år) 42 år och bor i Väse där jag är 

både född och uppväxt. Bor där med min familj sambo och 2 barn. Jag är egenföretagare inom 
trädgård och fastighetsskötsel. Jag har även uthyrning av hus för semestergäster och 
engagerad här bygdegårdsrörelsen både i distriktet men också i förbundsstyrelsen. Sitter även i 
en bolagsstyrelse via mitt politiska engagemang. Stekt fläsk och löksås står högt upp på menyn 
om jag får välja! 
 
Lena Svensson ledamot/webbansvarig 
56 år och varit med i distriktstyrelsen både indirekt direkt 
under flera år då mamma Lisbeth varit del av 
distriktsstyrelsen i många år. Webbansvarig har jag varit åren 
jag suttit som ersättare och i år gick jag över till att vara 
ordinarie ledamot. Bor strax utanför Molkom. Född och 
uppvuxen i Karlstad och har tillbringat större delen av 
somrarna i sommarstugan som ligger på samma gård vi bor 
idag, men 1981 flyttade familjen hit och tog över pappas 
föräldrahem här i byn och 1985 var vi med och startade upp 
bygdegårdsföreningen i Fageråsen igen. Det har genom åren 
varit ett lite familjeföretag då mamma var ordförande i 25 år 
och pappa var med i bygglaget samt att jag var kassör i flera 
år. Nu har vi lämnat över till ett nytt gäng sedan några år 
tillbaka och ägnar oss 100 % åt distriktet i stället. Är föreningsmänniska och har även startat 
och varit drivande och instruktör i en förening med line dance under 16 år som hade många 
danser i vår bygdegård, både träningskvällar och dansträffar. Är egenföretagare inom rytmik, 
design och administration i kombination med vanlig anställning. För närvarande är jag assistent 
på deltid hos en optiker sedan tre år. Administratör/växelhäxa är väl den roll jag haft som röd 
tråd genom yrkeslivet och kombinerat detta med linedance, Zumba och rytmikterarpi (RGRM 
Metoden). Sång och musik är viktigt och jag sjunger även med i en gospelkör. 
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Frida Vasiliou Ledamot 
Är 43 år om jag räknat rätt. Bor i Elofsrud, Västra Ämtervik 
tillsammans med min man och våra 3 nästan vuxna barn. Min 
favoritfärg är turkos, vilket delvis beror på att det är teckenspråkets 
färg. Teckenspråk är en viktig del av vår vardag då vår ena son är 
döv. Jag började min bana inom bygdegårdsvärlden 2015 då jag 
valdes in som ordförande i Elofsruds bygdegårdsförening. Ett 
uppdrag som är utvecklande och stimulerande. Jag är inte ny i 
distriktsstyrelsen, jag har suttit med som adjungerad och som 
ersättare och tog ett kort uppehåll på ett år men är nu tillbaka vilket 
jag är mycket glad för. Jag brinner för ungdomsfrågor. Kanske 
främst i hur vi kan få våra barn och ungdomar att vara delaktiga i 

bygdegården och få förståelse för demokrati. 
 

Filmvisning utomhus i augusti 
Bygdegårdarnas Riksförbund genomför även i år utomhusbio hos flera distrikt, där Värmland 
också är med och deltar. Vi kommer att göra en liten turné även i år och visa film hos 4 st 
föreningar som har anmält intresse att vara med på detta. Det blir hos  
 
Östanbjörke bygdegård i Sunne den 9 Augusti kl 21,  
Bogens bygdegård Arvika 10 Augusti kl 21,  
Bergsjö bygdegård Kristinehamn 16 Augusti och  
Lundsberg bygdegård i Eda den 17 Augusti.  
 
Filmer som kommer att visas är nyare filmer från Swedish Film och det är fritt inträde hos 
samtliga. Vi och föreningarna kommer att marknadsföra detta närmare i våra kanaler. 
Välkommen till någon av dessa bygdegårdar och få en fantastisk filmupplevelse under 
himlens tak! (Affisch – se sista sidan i denna PDF dela gärna till era medlemmar) 

 

 

Vi i distriktsstyrelsen önskar alla  
föreningar en fortsatt fin sommar! 
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